
Fett från hushåll



Visste du att fett som hamnar i avloppet skapar problem i både 
avloppsnätet och pumpstationer? I den här foldern berättar vi 
om vad som händer med fettet när det hamnar i avloppet och 
vad du kan göra istället för att spola ner det.

Fett hör inte hemma i avloppet
Att matolja och annat fett hör till matlagningen är för många en självklar-
het. Men när du lagar mat ska du inte spola ner fettet i avloppet eftersom 
det påverkar avloppsnätet negativt.

Med det stora antalet hushåll i kommunen blir den samlade mängden fett 
från matlagningen stor. Därför är det viktigt att vi hjälps åt att förhindra 
att fettet spolas ut i avloppet. För vissa verksamheter ställs krav på att 
fettavskiljare används för att förhindra att fettet hamnar i avloppsnätet. 
Det gäller exempelvis restauranger.

Så påverkar fettet avloppsnätet
När fettet kommer ut i avloppet stelnar det och fastnar i avloppsledning-
arna. Det stelnade fettet gör att transporten av avloppsvatten försämras 
och till slut orsakar det stopp. Ibland kan fettet också förstöra pumparna i 
våra pumpstationer. 

Att åtgärda stoppen, underhålla pumpstationerna och hålla 
ledningsnätet fritt från fett och annat som inte hör hemma där 
är resurskrävande. Åtgärderna resulterar i kostnader som kan 
undvikas om avloppet används på rätt sätt.

Så påverkas fastighetsägare
När nedspolat fett och annat skräp gör att avloppsledningarna inte 
fungerar ordentligt ökar risken för översvämningar. Ibland kan det till 
och med resultera i att avloppet svämmar över inne i fastigheter.

Om din fastighet har en så kallad LTA-anläggning så kan fett och skräp 
som spolas ner påverka anläggningen så att den till sist går sönder. Om 
du inte har följt skötselråden för din LTA-anläggning riskerar du att bli 
debiterad för servicen av LTA-pumpen.



Ta hjälp av en miljötratt
Du kan enkelt samla flytande mat- och frityrolja med hjälp av 
en miljötratt som skruvas fast på en PET-flaska. När flaskan är 
full skruvar du tillbaka korken och lämnar in flaskan med fettet 
till en av våra stationära eller mobila kretsloppscentraler.

Fettet 
som resurs

Matfettet som hamnar i 
matavfallet blir biogödsel 

eller biogas som kan 
användas i bilar och 

bussar. 

Det är lätt att göra rätt
När du låter bli att spola ner fett i avloppet så bidrar du till ett mer 
välfungerande avloppssystem. Här är några tips på vad du själv kan 
göra för att minska mängden fett som hamnar i avloppet:

Innan du diskar pannor och kastruller: torka av 
fett och olja med hushållspapper och släng det 
tillsammans med matavfallet.

Du kan även samla större mängder fett i en 
förpackning som går att återförsluta. Använd 
exempelvis en plastflaska med lock, som du 
sedan lämnar på någon av våra stationära 
eller mobila kretsloppscentraler.



Nacka vatten och avfall levererar vatten- och avfallstjänster 
i hela Nacka. Vi skapar förutsättningar för en hållbar 

samhällsutveckling och god livsmiljö.

Nacka vatten och avfall AB ägs av Nacka kommun.

Välkommen att kontakta oss
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